



## Personporträtt: Katarina av Siena – Katarinas kammare

Den heliga Katarina av Siena, som levde på 1200-talet, förevigades på norra sidan av kyrkans skalfönster under senmedeltiden. Katarina bär en vit klänning och en mörk mantel, och en törnekrona. Katarina av Siena avbildades ofta med en törnekrona på huvudet, eftersom den återspeglar hennes uppoffrande inställning till livet och hennes hängivenhet till Kristus.

I den tidens religion ingick mystik, begrundan och uppenbarelser. Redan tidigt började Katarina få uppenbarelser där Kristus själv ofta visade sig för henne och undervisade henne. I en uppenbarelse erbjöd Jesus Katarina en gyllene krona, men Katarina valde i stället en törnekrona.

Katarinas uppoffrande livsställning återspeglades starkt i hennes välgörenhetsarbete. Hon hjälpte de fattiga och sjuka i sin hemstad. Under digerdödens mörka dagar arbetade Katarina modigt och outtröttligt i Siena med att hjälpa dem som var sjuka och dog av pesten.

Katarina bad, fastade, hade uppenbarelser och föll ofta i ett tillstånd av extas. Så småningom började Katarina också dela med sig av sina uppenbarelser och undervisa de människor hon träffade. Elever och anhängare samlades runt henne. 1300-talet var en tid av stora kontroverser för kyrkan och Katarina tog aktivt ställning till kyrkans aktuella angelägenheter. Hon berättade för både påvar, kardinaler och världsliga makthavare vad Gud ville att de skulle göra och uppmanade till kärlek i beslutsfattandet. Enligt Katarina var den enda vägen till Gud genom kärlek.

Katarina av Siena betraktades som ett helgon redan under sin livstid, och senare bekräftades hennes status officiellt. Hon blev helgonförklarad dvs. kanoniserad år 1461. År 1938 utsågs hon till Italiens skyddshelgon, och 1999 utsågs hon till en av Europas skyddshelgon. Att Sankta Katarinakyrkan är tillägnad Katarina av Siena visar hur starkt dominikanorden har påverkat regionens historia. Sedan dess har Åbo studentby etablerats i Nummiområdet, vilket är mycket passande: båda kyrkans Katarinor – Katarina av Siena och Katarina av Alexandria – är skyddshelgon för kvinnliga akademiker.

### Katarinas kammare

”Skapa en kammare i ditt eget sinne, som du aldrig behöver komma ut ur”

- Katarina av Siena

Katarinas kammare är en avslappningsövning, som vägleder sina lyssnare till mild avslappning och meditation, ett andetag i taget.

